
Istituto Comprensivo Statale “Antonio Fogazzaro” 

Viale Matteotti, 8 – 36013 Piovene Rocchette (VI) 

 0445/696472 - codice fiscale 83002310247 – cod. Ministeriale VIIC827003          

www.icspiovener.edu.it  

mail: viic827003@istruzione.it                                          

pec: viic827003@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                  

 

 

Prot. vedi segnatura lì, vedi segnatura 

 

Al SITO 

Alla Sezione 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

OGGETTO: NOMINA R.U.P.  

PNRR – “Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali” 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7528 
 

CUP F14D22002210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

CONSIDERATO che a ciascuna Istituzione Scolastica sono assegnati € 2.000,00 per l'attuazione 

di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni 

di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 

collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici; 

VISTO il Progetto/Candidatura, inserito nella piattaforma FUTURA PNRR – Gestione 

Progetti, Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7528 del 11/11/2022; 

VISTA la nota di Autorizzazione per l’attuazione del Progetto, prot. n. 24917 del 

27/02/2022, e le indicazioni in essa inserite; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, L.107" (G.U. n. 

267 del 16/11/2018); 

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti ammnistrativi”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio P.A. 2023, prot. n. 3733 del 24/11/2022; 

VISTO il Decreto di Storno tra Schede a Bilancio P.A. 2023, prot. n. 1204 del 30/03/2023; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per le fasi della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del 

Progetto indicato in oggetto; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

VIIC827003 - ABE70CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001238 - 03/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIO CHIARELLO

https://icspiovener.edu.it/pnrr-azioni-di-coinvolgimento-degli-animatori-digitali/


Istituto Comprensivo Statale “Antonio Fogazzaro” 

Viale Matteotti, 8 – 36013 Piovene Rocchette (VI) 

 0445/696472 - codice fiscale 83002310247 – cod. Ministeriale VIIC827003          

www.icspiovener.edu.it  

mail: viic827003@istruzione.it                                          

pec: viic827003@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 
D E C R E T A 

 

 
di conferire a sé stesso Dott. Mario CHIARELLO, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 
progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 
 

Avviso Pubblico Codice Progetto
Importo 

Autorizzato
CUP

PNRR - Azioni di 

coinvolgimento degli 

Animatori Digitali 2022-2024

M4C1I2.1-2022-941-P-7528 2.000,00 F14D22002210006

 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e rientra tra le azioni di 

accompagnamento per la sensibilizzazione, informazione e pubblicità dei Progetti PNRR. 

Sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto www.icspiovener.edu.it   e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Mario CHIARELLO 

VIIC827003 - ABE70CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001238 - 03/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIO CHIARELLO

http://www.icspiovener.edu.it/

		2023-04-03T11:48:47+0200
	Mario Chiarello




